

**Contratti stipulati nel periodo GENNAIO - DICEMBRE 2012**
**TOTALE GENERALE**
**dati ordinati per VALORE contratti stipulati nel 2012**

**ASSILEA**  
 Associazione Italiana Leasing

Delta 2012/2011

N.	Associate	Num 2012	Val 2012	Num 2011	Val 2011	% Num	% Val	% Num	% Val
1	Leasint - Centro Leasing "Gruppo ISP"	12.303	2.851.612	19.491	4.406.402	4,77%	17,56%	-36,88%	-35,28%
2	UniCredit Group Leasing	16.358	2.243.630	30.455	4.681.489	6,35%	13,82%	-46,29%	-52,07%
3	BNP Paribas Lease Group	32.953	1.207.911	29.533	1.601.604	12,78%	7,44%	11,58%	-24,58%
4	MPS Leasing e Factoring S.p.A.	3.494	864.067	6.015	1.273.476	1,36%	5,32%	-41,91%	-32,15%
5	Alba Leasing S.p.A.	8.601	681.789	11.649	938.921	3,34%	4,20%	-26,17%	-27,39%
6	Gruppo GE Capital	26.177	614.699	24.886	548.281	10,15%	3,79%	5,19%	12,11%
7	SGEF Leasing	3.342	570.201	4.538	825.416	1,30%	3,51%	-26,36%	-30,92%
8	Gruppo Iccrea Bancalmpresa	10.557	523.985	13.146	1.118.378	4,10%	3,23%	-19,69%	-53,15%
9	Mercedes-Benz Financial Services Italia S.p.A.	15.562	479.440	10.061	339.026	6,04%	2,95%	54,68%	41,42%
10	Gruppo Selmabipiemme Leasing	6.364	437.327	12.727	1.056.566	2,47%	2,69%	-50,00%	-58,61%
11	Credemleasing S.p.A.	2.892	415.987	3.332	524.903	1,12%	2,56%	-13,21%	-20,75%
12	De Lage Landen	13.234	392.520	11.924	334.091	5,13%	2,42%	10,99%	17,49%
13	UBI Leasing S.p.A.	2.145	384.739	5.016	778.258	0,83%	2,37%	-57,24%	-50,56%
14	Volkswagen Bank GmbH	9.680	310.276	10.252	337.573	3,75%	1,91%	-5,58%	-8,09%
15	Crédit Agricole Leasing Italia S.r.l.	1.815	281.396	2.881	455.290	0,70%	1,73%	-37,00%	-38,19%
16	BMW Financial Services Italia S.p.A.	7.961	281.126	7.873	305.016	3,09%	1,73%	1,12%	-7,83%
17	Sardaleasing S.p.A.	899	247.114	1.323	313.419	0,35%	1,52%	-32,05%	-21,16%
18	Iveco Finanziaria S.p.A.	5.290	235.950	4.622	208.491	2,05%	1,45%	14,45%	13,17%
19	Biella Leasing S.p.A.	2.984	213.485	3.213	263.193	1,16%	1,31%	-7,13%	-18,89%
20	Alphabet Italia S.p.A.	7.464	194.212	5.895	167.153	2,90%	1,20%	26,62%	16,19%
21	Medioleasing S.p.A.	95	182.881	251	175.592	0,04%	1,13%	-62,15%	4,15%
22	Volkswagen Leasing GmbH	7.640	177.870	8.425	206.205	2,96%	1,10%	-9,32%	-13,74%
23	Gruppo Deutsche Leasing Italia	1.539	153.894	985	146.356	0,60%	0,95%	56,24%	5,15%
24	RCI Banque S.A.	9.432	150.571	6.525	107.963	3,66%	0,93%	44,55%	39,47%
25	Abf Leasing S.p.A.	125	149.530	337	160.447	0,05%	0,92%	-62,91%	-6,80%
26	Banque PSA Finance Italia S.p.A.	9.337	146.733	11.815	187.106	3,62%	0,90%	-20,97%	-21,58%
27	Caterpillar Financial Corporacion Financiera	718	132.944	487	76.546	0,28%	0,82%	47,43%	73,68%
28	Grenke Locazione S.r.l.	17.729	127.645	14.019	99.433	6,88%	0,79%	26,46%	28,37%
29	Claris Leasing S.p.A.	634	125.548	813	169.227	0,25%	0,77%	-22,02%	-25,81%
30	VFS Servizi Finanziari S.p.A.	1.798	125.145	2.245	151.425	0,70%	0,77%	-19,91%	-17,36%
31	Gruppo Mediocreval	1.031	117.617	1.490	346.017	0,40%	0,72%	-30,81%	-66,01%
32	ING Lease (Italia) S.p.A.	1.605	112.109	10.658	825.114	0,62%	0,69%	-84,94%	-86,41%
33	Commercio e Finanza S.p.A. - Leasing e Factoring	1.873	102.008	2.602	135.803	0,73%	0,63%	-28,02%	-24,89%
34	Hypo Vorarlberg Leasing S.p.A.	98	100.410	198	168.542	0,04%	0,62%	-50,51%	-40,42%
35	Scania Finance Italy S.p.A.	726	99.185	813	106.332	0,28%	0,61%	-10,70%	-6,72%
36	Banco di Desio e della Brianza S.p.A.	785	69.924	1.415	119.272	0,30%	0,43%	-44,52%	-41,37%
37	Hypo Alpe-Adria-Bank S.p.A.	1.053	66.952	1.841	179.632	0,41%	0,41%	-42,80%	-62,73%
38	MAN Financial Services S.p.A.	692	57.736	466	41.051	0,27%	0,36%	48,50%	40,64%
39	Sofim-Gefina S.p.A.	627	55.924	725	68.759	0,24%	0,34%	-13,52%	-18,67%
40	Civileasing S.p.A.	127	55.564	252	59.754	0,05%	0,34%	-49,60%	-7,01%
41	Banca Carige S.p.A.	343	46.426	604	65.838	0,13%	0,29%	-43,21%	-29,48%
42	FGA Capital S.p.A.	1.847	44.570	1.818	41.062	0,72%	0,27%	1,60%	8,54%
43	Banca Privata Leasing S.p.A.	832	33.618	1.662	57.515	0,32%	0,21%	-49,94%	-41,55%
44	Findomestic Banca S.p.A.	1.230	32.965	921	20.888	0,48%	0,20%	33,55%	57,82%
45	Santander Consumer Bank S.p.A.	1.237	32.215	2.716	76.734	0,48%	0,20%	-54,46%	-58,02%
46	Toyota Financial Services (UK) PLC	1.388	31.882	1.679	40.742	0,54%	0,20%	-17,33%	-21,75%
47	Zoomlion	139	23.787	124	19.183	0,05%	0,15%	12,10%	24,00%
48	Paccar Financial Italia S.r.l.	274	20.879	443	30.354	0,11%	0,13%	-38,15%	-31,21%
49	Ferrari Financial Services S.p.A.	146	18.598	298	49.985	0,06%	0,11%	-51,01%	-62,79%
50	Cabel Assifinco Leasing S.p.A.	189	18.017	205	19.220	0,07%	0,11%	-7,80%	-6,26%
51	Mediocredito Trentino Alto Adige S.p.A.	3	13.285	3	1.256	0,00%	0,08%	0,00%	957,72%
52	Consel S.p.A.	398	10.796	893	25.535	0,15%	0,07%	-55,43%	-57,72%
53	Comifin S.p.A.	178	10.267	276	13.846	0,07%	0,06%	-35,51%	-25,85%
54	Banca Etruria	14	5.085	380	26.051	0,01%	0,03%	-96,32%	-80,48%
55	A-Leasing S.p.A.	2	3.750	6	1.200	0,00%	0,02%	-66,67%	212,50%
56	Unipol Leasing S.p.A.	43	3.653	585	45.823	0,02%	0,02%	-92,65%	-92,03%
57	Grafinda S.p.A.	111	3.537	238	5.309	0,04%	0,02%	-53,36%	-33,38%
58	Gruppo bancario Banca Italease	10	3.434	88	14.511	0,00%	0,02%	-88,64%	-76,34%
59	Tecofin Leasing S.p.A.	90	2.930	187	6.373	0,03%	0,02%	-51,87%	-54,02%
60	Banca Mediocredito del Friuli Venezia Giulia S.p.A.	4	721	17	18.949	0,00%	0,00%	-76,47%	-96,20%
61	Terfinance S.p.A.	1	30	5	320	0,00%	0,00%	-80,00%	-90,62%
62	IL Leasing S.p.A.	1	9	45	1.056	0,00%	0,00%	-97,78%	-99,15%
	Altre Società (*)	1.571	133.706	2.833	266.393	0,60%	0,83%	-44,55%	-49,81%
	<b>Totale generale</b>	<b>257.790</b>	<b>16.235.816</b>	<b>301.220</b>	<b>24.855.665</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>-14,42%</b>	<b>-34,68%</b>

Glossario metodologico della statistica: il dato - numero e valore contratti (costo del bene al netto d'IVA) - comprende lo stipulato segnalato mensilmente dalle Associate partecipanti alla rilevazione sullo stipulato Assilea e le eventuali rettifiche effettuate, dalle stesse Associate, a fine anno.

(\*) Società che non danno il consenso alla pubblicazione del dato